
cs
v:

 B
O

A2
01

71
20

40
31

04/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 232

35128

ORDEN IIU/1935/2017, de 21 de noviembre, por la que se modifica y se declara la distri-
bución definitiva de los créditos de la Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se 
convocaron subvenciones destinadas a la incorporación de personal técnico de apoyo 
a la investigación para los años 2017-2019 cofinanciadas con el Programa Operativo 
FEDER Aragón 2014-2020.

El Decreto 319/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 
la estructura orgánica del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad atribuye 
a este Departamento las competencias en materia de fomento y coordinación de la investiga-
ción, desarrollo y transferencia de conocimientos, así como la promoción y fomento de la ac-
tividad investigadora.

Al amparo de dichas competencias y de la planificación de los objetivos perseguidos por 
el citado Departamento, se aprobó la Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se con-
vocan subvenciones destinadas a la incorporación de personal técnico de apoyo a la investi-
gación para los años 2017-2019 cofinanciadas con el Programa Operativo FEDER Aragón 
2014-2020.

El apartado séptimo regula la cuantía de la subvención. En su punto 2, dispone que estas 
cuantías tienen carácter estimativo y su distribución puede alterarse de conformidad con lo 
establecido en el artículo 58.4 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Ge-
neral de Subvenciones. La efectividad de esta alteración, tal como dispone el artículo 58.5 del 
citado reglamento deberá publicarse con carácter previo a la resolución de la concesión en los 
mismos medios que la convocatoria, sin que tal publicidad implique la apertura de plazo para 
presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo cómputo para resolver.

La distribución inicial de las partidas presupuestarias no es adecuada a la naturaleza jurí-
dica de los centros que previsiblemente resultarán beneficiarios de las ayudas, por lo que es 
necesario para la gestión adecuada de la convocatoria que la cuantía global estipulada se 
distribuya de diferente forma entre las mismas.

Por otro lado, en este mismo apartado séptimo, punto 1, se establecía la cuantía global de 
la convocatoria con la siguiente distribución:

AÑO

Partida Presupuestaria

TOTAL

17030 G/5423/440030/91001 17030 G/5423/440030/14201 17030 G/5423/480072/91002

2017 28.733,00 € 28.733,00 € 3.836,25 € 61.382,25 €

2018 115.092,00 € 115.092,00 € 15.345,00 € 245.529,00 €

2019 86.319,00 € 86.319,00 € 11.508,75 € 184.146,75 €

TOTAL 230.184,00 € 230.184,00 € 30.690,00 € 491.058,00 €

Atendiendo a las solicitudes recibidas, es necesario redistribuir la financiación prevista 
entre las anualidades del 2017 y 2019, para permitir que se puedan subvencionar el máximo 
número posible de contratos de personal técnico de apoyo a la investigación, sin modificar la 
cuantía global aprobada.

En virtud de todo lo expuesto y de acuerdo con las competencias atribuidas al Departa-
mento de Innovación, Investigación y Universidad en el citado Decreto 319/2015, de 15 de 
diciembre, del Gobierno de Aragón, resuelvo:

Primero.— Modificar el apartado séptimo de la convocatoria aprobada por Orden 
IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se convocan subvenciones destinadas a la incorpo-
ración de personal técnico de apoyo a la investigación para los años 2017-2019 cofinanciadas 
con el Programa Operativo FEDER Aragón 2014-2020, en relación con las anualidades 2017 
y 2019, sin que suponga incremento de la cuantía global de la convocatoria.

Segundo.— Declarar la distribución definitiva de los créditos disponibles correspondientes 
a la convocatoria de subvenciones destinadas a la incorporación de personal técnico de 



cs
v:

 B
O

A2
01

71
20

40
31

04/12/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 232

35129

apoyo a la investigación para los años 2017-2019 cofinanciadas con el Programa Operativo 
FEDER Aragón 2014-2020 en los siguientes términos:

AÑO

Partida Presupuestaria

TOTAL

17030 G/5423/440030/91001 17030 G/5423/440030/14201 17030 G/5423/480072/91002

2017 25.953,57 € 25.953,56 € 5.407,15 € 57.314,28 €

2018 104.489,10 € 104.489,10 € 36.550,80 € 245.529,00 €

2019 80.400,81 € 80.400,81 € 27.413,10 € 188.214,72 €

TOTAL 210.843,48 € 210.843,47 € 69.371,05 € 491.058,00 €

Tercero.— Las modificaciones contempladas en esta orden no implican la apertura de un 
plazo para presentar nuevas solicitudes, ni el inicio de un nuevo cómputo del plazo para re-
solver. Tampoco supone la modificación del período máximo de financiación de la contrata-
ción prevista, que sigue siendo desde el 1 de octubre de 2017 hasta el 30 de septiembre de 
2019, ni del periodo de justificación.

Zaragoza, 21 de noviembre de 2017.

La Consejera de Innovación, Investigación
y Universidad,

PILAR ALEGRÍA CONTINENTE


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1920/2017, de 27 de noviembre, por la que se modifica puntualmente la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón, para su aplicación a los
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1921/2017, de 18 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1922/2017, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/749/2017, de 31 de mayo, por la que se regula la implantación del programa “Aulas de Tecnificación Deportiva”, para la compatibilización de estudios y entrenamientos de deportista



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarroll

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1923/2017, de 17 de noviembre, por la que se procede al cese y al nombramiento de Vocales de la Comisión de Senderos Turísticos de Aragón.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1924/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito el 6 de septiembre de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Au
	ORDEN PRE/1925/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 20 de marzo de 2017 al convenio suscrito el 7 de junio de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Autónom
	ORDEN PRE/1926/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 29 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1927/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 30 de diciembre de 2014, por el que se formaliza la encomienda de la Comunida
	ORDEN PRE/1928/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 7 de junio de 2016, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Aut
	ORDEN PRE/1929/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación de la adenda firmada el 27 de diciembre de 2016 al convenio suscrito el 8 de abril de 2015, por el que se formaliza la encomienda de la Comunidad Aut
	ORDEN PRE/1930/2017, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio interadministrativo de colaboración entre el Instituto Aragonés de Servicios Sociales (IASS) y la Comarca Comunidad de Teruel, para la gestión de servicios sociales 
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se declara la exención de la obligación de sostener el puesto de trabajo de Secretaria-Intervención del concejo abierto de Pleitas.
	RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se modifica la clasificación de la Secretaría del Ayuntamiento de Cadrete, puesto de trabajo reservado a funcionario de administración local con habilitación d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1931/2017, de 23 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de los Premios Extraordinarios de Formación Profesional de Grado Superior en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón, correspondientes al año 2016.
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que se convoca un curso de formación de Bloque Común de Entrenador Deportivo de Primer Nivel, en Zaragoza, desde el 14 de febrero hasta el 11 de mayo de 2018 (C
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2017, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se aprueba e implanta el programa experimental “Conexión Matemática en los Centros Rurales de Innovación Educativa”, en colaboración con la Soci

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, por 
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, por 
	ACUERDO de 28 de noviembre de 2017, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, por el que se da publicidad al requerimiento de subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1615/2017, de 23 de octubre, po

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1932/2017, de 7 de noviembre, por la que se aprueba el amojonamiento parcial administrativo de los perímetros 4 y 5 del monte número 356 (antes 103-D) del Catálogo de Montes de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Atalaya, Cas
	ORDEN DRS/1933/2017, de 7 de noviembre, por la que se aprueba el amojonamiento total administrativo del monte número 126 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “El Rebollar”, propiedad del Ayuntamiento de Fonfría (Teruel), 
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación, sin nuev
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una 
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada a la planta de fabricación de fertilizantes, ubicada en el polígon
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 30 de noviembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental in
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación 2/2016 del Plan General de Ordenación Urbana de Ejea de los C
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una ex
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la de 11 de diciembre de 2013 por la que se actualiza la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1934/2017, de 17 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas en el tercer trimestre del ejercicio 2017 en materia de investigación e innovación.
	ORDEN IIU/1935/2017, de 21 de noviembre, por la que se modifica y se declara la distribución definitiva de los créditos de la Orden IIU/1192/2017, de 31 de julio, por la que se convocaron subvenciones destinadas a la incorporación de personal técnico de a



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales en Huesca, Residencia de Personas mayores “Ciudad de Huesca” por el que se convoca a licitación el contrato de servicio de limpieza de cristales y ascensores y pulido de suelos del 1 de enero de 2018 al
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, un contrato de servicios. IAM 1801.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de la Mujer, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, un contrato de servicios. IAM 1802.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2017_026.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios. AST_2017_028.
	ANUNCIO de la Entidad Pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por el que se hace pública la formalización de un contrato de suministro. AST_2017_029.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de reforma de instalación térmica para Parque de Bomberos número 1.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	CORRECCIÓN de errores del Extracto de la Orden DRS/1873/2017, de 17 de noviembre, por la que se convoca subvenciones en materia de ayudas para la mejora de la comercialización de los productos agroalimentarios en la provincia de Teruel, para el año 2017.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada, para el proyecto de centro autorizado de tratamiento de vehícu
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de ampliación de la superficie del coto de caza Z-10270-D, en el término municipal de Gelsa (Zaragoza), promovido por la Sociedad de Cazadores La
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para el proyecto de centro de almacenamiento temporal de residu

	COMUNIDAD DE REGANTES RÍO PIEDRA DE LLUMES
	ANUNCIO de la Comunidad de Regantes del Río Piedra, relativo a convocatoria de Junta General Ordinaria.




